

عنوان مقاله:

پیدایش جامعه شناسی سیاسی ورزش

محل انتشار:

ششمین کنگره بین المللی توسعه و ترویج علوم و فنون بنیادین در جامعه (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسندگان:

حامین احمدی - دانشگاه رازی، کرمانشاه

مسعود اخوان کاظمی - دانشگاه رازی، کرمانشاه

خلاصه مقاله:

هدف اصلی این پژوهش طرح واژه جامعه شناسی سیاسی ورزش و بسط و گسترش آن بعنوان یک مفهوم جدید است. ورزش دیگر در قالب یک فعالیت ساده قابل بررسی نیست. کارکردهای مختلف و ارتباطش با سایر حوزه های اجتماعی، آن را به پدیده ای چند وجهی تبدیل نموده که همواره مورد توجه حکومت هاست و امروزه سعی می کنند از آن برای دستیابی به سیاست ها و اهداف خود بهره ببرند، همچنین سیاست ها و برنامه دولت ها به طور آشکار بر ورزش تاثیر می گذارد و این ارتباط، دو سویه و متقابل است، همچنین بنابر الگوی پلورالیستی جامعه شناسی سیاسی همواره قدرت میل به تکثر دارد و منابع قدرت متعددند و گروه های اجتماعی براساس توانایی برخورداری از منابع قدرت می توانند در حوزه سیاسی تاثیرگذاری داشته باشند و همواره رابطه قدرت و دولت با نیروها و گروه های اجتماعی برقرار است. در همه جوامع بخشی از این کنش ها و واکنش ها در عرصه ورزش صورت می پذیرد و لذا ورزش بعنوان یک نیروی اجتماعی فعال می تواند در این عرصه تاثیر گذار باشد. پژوهش حاضر سعی بر آن دارد تا با واکاوی شیوه های این تاثیر گذاری و نحوه تاثیر پذیری، بر ارتباط متقابل موجود تاکید نموده و از این دریچه به شناخت و معرفی جامعه شناسی سیاسی ورزش روی آورد. این پژوهش با روش توصیفی تحلیلی و با استفاده از نظریه رابرت دال در بررسی جنبش های اجتماعی که از نظریات پلورالیستی جامعه شناسی سیاسی است صورت می گیرد. جمع آوری اطلاعات با استفاده از کتاب ها، مقالات، پژوهش های میدانی و استفاده از منابع دیجتالی و اینترنتی صورت می گیرد. نتیجه اینکه به نظر می رسد ورزش بعنوان یک نیروی اجتماعی فعال در حال حاضر بر عرصه قدرت و سیاست تاثیرگذار است و بالطبع حکومت ها نیز از ظرفیت این نیروی اجتماعی تاثیر پذیرند، از این منظر حوزه جامعه شناسی سیاسی ورزش جهت شناخت این نیروی اجتماعی و چگونگی روابط و میزان قدرت و نفوذ آن در حوزه سیاست در حال ظهور و بروز است، که در آینده پژوهش های گسترده و بررسی های علمی بیشتری را می طلبد.

کلمات کلیدی:

جامعه شناسی سیاسی ورزش، نیروهای اجتماعی، سیاست

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/917104>

